
  
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DO REITOR 

 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
   PORTARIA UFERSA/GAB N.º 233/2020, de 13 de abril de 2020. 
  

  
 O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de 

suas atribuições conferidas pelo Decreto 29 de agosto de 2016, publicado no Diário 
Oficial da União de 30 de agosto de 2016, tendo em vista o que determina o art. 44, 
incisos VI e XIX, do Estatuto da UFERSA; considerando a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 914, 
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2019; a PORTARIA UFERSA/GAB N.º 0244/2016, de 11 de abril 
de 2016; PORTARIA UFERSA/GAB N.º 0249/2016, de 12 de abril de 2016; PORTARIA 
UFERSA/GAB N.º 208/2020, de 17 de março de 2020;  a DECISÃO CONSEPE/UFERSA Nº 
021/2020, de 17 de março de 2020, que suspendeu, por tempo indeterminado, o 
calendário acadêmico de graduação, resolve: 
 
  
 
  
 Art. 1º Nomear, a partir de 14 de abril de 2020, o servidor docente 
Araken de Medeiros Santos, Matrícula SIAPE nº 1631848, para exercer a função de 
Diretor do Campus de Angicos, código CD-03, até que seja realizada consulta à 
comunidade acadêmica para escolha do novo Diretor do referido Campus. 

 
Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
José de Arimatea de Matos 

Reitor 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

